
個人支給用

月 日 支出項目 支出内容 収入金額 支出金額 残高 備考

4 1 広報費 4,800 △ 4,800

4 1 広報費 560 △ 5,360

4 1 政務活動費 4〜6月分　180,000x3 540,000 534,640

4 1 広報費 324,500 210,140

4 1 事務所費 賃借料　2025年4月〜8月分 175,000 35,140

4 1 事務所費 イラストレーター使用料　4～12月分 20,700 14,440 80%

4 1 広報費 ホームページサーバー費用　４～１月分 10,940 3,500

4 16 調査研究費 視察（交通費・宿泊代） 73,270 △ 69,770

4 20 広報費 1,000 △ 70,770

4 22 事務所費 事務所水道代　３・４月分 2,956 △ 73,726

5 1 事務所費 賃借料　2025年9月〜2026年3月分 245,000 △ 318,726 50%

5 11 会議費 懇談会参加費 3,000 △ 321,726

5 12 事務費 2,185 △ 323,911 50%

6 1 研修費 日本教育実践研究会第３回学習会　参加費 3,000 △ 326,911

6 2 事務費 821 △ 327,732 50%

6 2 事務所費 1,300 △ 329,032 80%

6 2 事務費 1,163 △ 330,195 50%

6 10 事務費 2,185 △ 332,380 50%

6 20 事務所費 事務所水道代　５・６月分 2,956 △ 335,336 80%

6 26 会議費 懇談会参加費 1,000 △ 336,336

6 30 広報費 6,900 △ 343,236

7 1 政務活動費 7〜9月分　180,000x3 540,000 196,764

7 2 事務費 821 195,943 50%

7 2 事務費 1,163 194,780 50%

7 6 広報費 封筒印刷代 9,304 185,476

7 10 事務費 通信費　インターネット回線費用6月分 2,185 183,291 50%

7 18 会議費 懇談会等参加費 1,000 182,291

通信費　Zoom　4月分

政務活動費　会計帳簿

　令和７年度 議員名 くまだ　智子

4/20「みんなで話そう保育のこと！」会場代

4/20「みんなで話そう保育のこと！」ポスター印刷代

区政レポートNo6ポスティング代（４月配布　59000枚分）

4/20みんなで話そう保育のこと！」会場費

通信費　インターネット回線費用4月分

通信費　携帯電話4月分

事務所　電気代4月分

通信費　インターネット回線費用5月分

8/16・8/23 「くまだ智子とおしゃべり会」会場費

通信費　携帯電話5月分

通信費　Zoom　5月分



個人支給用

月 日 支出項目 支出内容 収入金額 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　令和７年度 議員名 くまだ　智子

7 22 事務所費 文房具購入　 3,366 178,925 80%

7 22 広報費 3,344 175,581

7 23 広報費 12,087 163,494

7 24 事務所費 印刷代 448 163,046 80%

7 26 広報費 6,224 156,822

7 26 会議費 懇談会等参加費 5,000 151,822

7 26 会議費 懇談会等参加費 3,000 148,822

7 27 広報費 区政レポートVol.7（郵送料金）800部 79,502 69,320

7 27 事務所費 文房具購入　 262 69,058 80%

7 28 広報費 34,555 34,503

8 4 事務費 通信費　携帯電話6月分 821 33,682 50%

8 4 事務所費 事務所　電気代6月分 1,224 32,458 80%

8 4 事務費 通信費　Zoom　6月分 1,236 31,222 50%

8 12 事務費 通信費　インターネット回線費用7月分 2,186 29,036 50%

8 13 事務所費 文房具購入　 597 28,439 80%

8 16 広報費 8/16「区政報告会」グリーンホール　プロジェクター代 1,000 27,439

8 20 広報費 委託費（区政レポート） 6,000 21,439

8 22 事務所費 事務所水道代　７・８月分 985 20,454 80%

8 29 事務所費 文房具購入　 1,114 19,340 80%

9 1 広報費 12,938 6,402

9 2 事務費 通信費　携帯電話7月分 821 5,581 50%

9 2 事務所費 事務所　電気代7月分 1,600 3,981 80%

9 2 事務費 通信費　Zoom　7月分 1,236 2,745 50%

9 8 資料購入費 書籍購入 7,947 △ 5,202

9 9 人件費 委託費（会計事務等） 20,000 △ 25,202

9 10 事務費 通信費　インターネット回線費用8月分 2,186 △ 27,388 50%

9 15 事務所費 文房具購入　 244 △ 27,632 80%

9 26 会議費 懇談会等参加費 1,000 △ 28,632

区政レポートVol.7（制作費）1,000部

区政レポートVol.7（制作費）10,000部

区政レポートVol.7（制作費）3,000部

区政レポート発送用　ラベルシール購入

区政レポートVol.7（制作費）2,000部



個人支給用

月 日 支出項目 支出内容 収入金額 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　令和７年度 議員名 くまだ　智子

10 1 政務活動費 10〜12月分　180,000x3 540,000 511,368

10 1 事務所費 文房具購入　 264 511,104 80%

10 2 事務費 通信費　携帯電話8月分 821 510,283 50%

10 2 事務所費 事務所　電気代8月分 2,638 507,645 80%

10 2 事務費 通信費　Zoom　8月分 1,236 506,409 50%

10 2 事務費 通信費　インターネット回線費用9月分 2,186 504,223 50%

10 20 人件費 委託費（校正費） 15,000 489,223

10 20 広報費 12/13「ともこと学ぼう！子どものこと６」会議室　室料 6,900 482,323

10 21 事務所費 文房具購入　 1,290 481,033 80%

10 21 事務所費 文房具購入　 602 480,431 80%

10 21 事務所費 文房具購入　 540 479,891 80%

10 21 事務費 名刺作成　６００部 1,622 478,269 50%

10 22 事務所費 事務所水道代　９・１０月分 985 477,284 80%

10 24 会議費 懇談会等参加費 1,000 476,284

10 30 調査研究費 視察　交通費 544 475,740

10 31 人件費 委託費（区政レポート） 6,000 469,740

11 2 調査研究費 勉強会参加費 800 468,940

11 3 広報費 印刷代 660 468,280

11 4 事務費 通信費　携帯電話9月分 821 467,459 50%

11 4 事務所費 事務所　電気代9月分 2,150 465,309 80%

11 4 事務費 通信費　Zoom　9月分 1,236 464,073 50%

11 4 事務費 通信費　インターネット回線費用10月分 2,186 461,887 50%

11 4 広報費 区政レポートVol.8（制作費）8,000部 28,284 433,603

11 9 広報費 区政レポートVol.8（郵送料）８５２通 84,606 348,997

11 17 会議費 懇談会等参加費 5,000 343,997

11 20 広報費 区政レポートVol.8（郵送料）１８１通 19,910 324,087

11 23 事務費 名刺作成　６００部 1,622 322,465 50%

11 25 広報費 区政レポートVol.8（制作費）4,000部 15,913 306,552



個人支給用

月 日 支出項目 支出内容 収入金額 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　令和７年度 議員名 くまだ　智子

11 25 事務所費 文房具購入　 4,600 301,952 80%

12 2 事務費 通信費　携帯電話10月分 821 301,131 50%

12 2 事務所費 事務所　電気代10月分 1,742 299,389 80%

12 2 事務費 通信費　Zoom　10 月分 1,236 298,153 50%

12 2 事務費 通信費　インターネット回線費用11月分 2,186 295,967 50%

12 5 会議費 懇談会等参加費 2,000 293,967

12 7 事務所費 文房具購入　 4,525 289,442 80%

12 9 広報費 区政レポートVol.8（制作費）4,000部 18,239 271,203

12 13 広報費 12/13「ともこと学ぼう！子どものこと６」プロジェクター料 1,000 270,203

12 15 広報費 委託費（動画等） 15,000 255,203

12 16 事務所費 文房具購入　 264 254,939 80%

12 22 事務所費 事務所水道代　11・12月分 2,956 251,983 80%

1 1 政務活動費 1〜3月分　180,000x3 540,000 791,983

1 4 事務所費 文房具購入　 88 791,895 80%

1 5 事務費 通信費　携帯電話11月分 859 791,036 50%

1 5 事務所費 事務所　電気代11月分 1,555 789,481 80%

1 5 事務費 通信費　Zoom　11月分 1,236 788,245 50%

1 5 事務費 通信費　インターネット回線費用12月分 2,186 786,059 50%

1 7 会議費 新年会費 3,000 783,059

1 7 会議費 新年会費 5,000 778,059

1 7 会議費 新年会費 3,000 775,059

1 7 調査研究費 視察　交通費・宿泊代 61,400 713,659

1 8 会議費 新年会費 5,000 708,659

1 8 会議費 新年会費 5,000 703,659

1 12 会議費 新年会費 3,000 700,659

1 13 会議費 新年会費 5,000 695,659

1 17 会議費 新年会費 5,000 690,659

1 18 会議費 新年会費 5,000 685,659



個人支給用

月 日 支出項目 支出内容 収入金額 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　令和７年度 議員名 くまだ　智子

1 19 会議費 新年会費 5,000 680,659

1 23 会議費 新年会費 3,000 677,659

1 23 広報費 委託費（動画等） 20,000 657,659

1 25 会議費 新年会費 3,500 654,159

2 2 事務所費 事務所　電気代12月分 1,844 652,315 80%

2 2 事務費 通信費　Zoom　12月分 1,236 651,079 50%

2 2 事務費 通信費　インターネット回線費用1月分 2,185 648,894 50%

2 9 会議費 新年会費 4,000 644,894

2 11 人件費 委託費（校正費） 10,000 634,894

2 11 広報費 委託費（動画等） 20,000 614,894

2 20 人件費 委託費（動画等） 15,000 599,894

2 20 事務所費 事務所水道代　１・２月分 2,956 596,938 80%

2 24 会議費 懇談会参加費 1,000 595,938

3 2 事務費 通信費　携帯電話12月分 821 595,117 50%

3 2 事務所費 事務所　電気代1月分 1,905 593,212 80%

3 2 事務費 通信費　Zoom　1月分 1,236 591,976 50%

3 2 事務費 通信費　インターネット回線費用2月分 2,212 589,764 50%

3 2 事務費 通信費　携帯電話1月分 821 588,943

3 2 事務所費 イラストレーター使用料　１～３月分 6,905 582,038 80%

3 2 広報費 ホームページサーバー費用　２～３月分 2,194 579,844

3 4 広報費 委託費（区政レポート） 10,000 569,844

3 4 広報費 委託費（動画等） 20,000 549,844

3 6 広報費 区政レポートVol.9（制作費）2,000部 24,401 525,443

3 13 事務所費 文房具購入　 11,063 514,380 80%

3 14 広報費 印刷代 480 513,900

3 14 広報費 印刷代 80 513,820

3 14 事務所費 文房具購入　 4,580 509,240 80%

3 15 広報費 区政レポートVol.9（郵送料）939通 92,972 416,268



個人支給用

月 日 支出項目 支出内容 収入金額 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

　令和７年度 議員名 くまだ　智子

3 15 事務所費 文房具購入　 848 415,420 80%

3 18 広報費 区政レポートVol.9（新聞折込）30,000部 139,878 275,542

3 19 広報費 区政レポートVol.9（制作費）30,000部 68,801 206,741

3 23 広報費 区政レポートVol.9（制作費）2,000部 156,432 50,309

3 30 人件費 委託費（会計事務等） 20,000 30,309

4 2 事務費 通信費　Zoom　2月分 1,236 29,073 50%

4 2 事務所費 事務所　電気代2月分 2,185 26,888 80%

4 2 事務費 通信費　インターネット回線費用3月分 2,213 24,675 50%

4 2 事務費 通信費　携帯電話2月分 821 23,854 50%

5 7 事務費 通信費　Zoom　3月分（3/18～31） 573 23,281 50%

5 7 事務所費 事務所　電気代3月分 2,038 21,243 80%

累　計 2,160,000 2,138,757 21,243


